

Inlatutrarea consecintelor ploilor torentiale in teritoriul Primariei Capaclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatie str.Unire str.Trandafirilor cu str. Scolii L=260 m x 3,5 m +pod infundat

Valoarea de deviz 201 925,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie str.unire str. Trandafirilor cu str. Scolii L:260 m x 3,5 m +pod infundat 1.1. Lucrari de reparatie a strazii				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,8200	924,00 0,00	1 681,68 0,00
2	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3	1,8200	450,00 0,00	819,00 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	21,8000	32,50 0,00	708,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	9,1000	122,85 0,00	1 117,94 0,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2	9,1000	1 312,10 632,10	11 940,11 5 752,11
6	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	0,9100	2 892,23 347,90	2 631,93 316,59
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	9,1000	14 099,10 345,80	128 301,81 3 146,78

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				
		<i>Total</i>	lei			147 200,97
		Total Lucrari de reparatie a strazii Inclusiv salariu				147 200,97 9 215,48
		1.2. Desfundarea podului				
8	TsC02A21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	0,3600	2 177,50 0,00	783,90 0,00
9	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт)	m3	4,6000	226,10 226,10	1 040,06 1 040,06
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	4,6000	21,70 21,70	99,82 99,82
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m3	0,3600	654,00 0,00	235,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 15-20 см)				
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песчезив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20- 30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,3600	2 175,89 617,39	783,32 222,26
		<i>Total</i>	lei			2 942,54
		Total Desfundarea podului Inclusiv salariu				2 942,54 1 362,14
		<i>Total</i>	lei			150 143,51
		Total Lucrari de reparatie str.unire str. Trandafirilor cu str. Scolii L:260 m x 3,5 m +pod infundat Inclusiv salariu				150 143,51 10 577,62

		Total	lei	150 143,51
		Asigurarea sociala	24 %	2 538,63
		Total		152 682,14
		Cheltuieli de regie	7 %	10 687,75
		Total		163 369,89
		Beneficiu de deviz	3 %	4 901,10
		Total		168 270,99
		TVA	20 %	33 654,20
		201 925,19		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		10 577,62		

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Capaclia

Inlatuturarea consecintelor ploilor torentiale in teritoriul Primariei Capaclia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Reparatie str.Unire str.Trandafirilor cu str. Scolii L=260 m x 3,5 m +pod infundat

Valoarea de deviz 201 925,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,1549	70,00	7 430,84
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,9540	70,00	3 146,78
		Total manopera				10 577,62

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	9,1000	450,00	4 095,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,1000	500,00	4 550,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	171,9900	500,00	85 995,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,6500	500,00	6 825,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,4000	20,00	728,00
		Total materiale de construcții				102 193,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1021	650,00	1 366,37
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,1297	550,00	8 321,34
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,6610	550,00	13 563,55
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,1920	550,00	5 605,60
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,2060	650,00	783,90
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,3478	600,00	1 408,68
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3924	600,00	235,44
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,1678	600,00	2 500,68
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,7404	150,00	561,06
10.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,9646	450,00	434,07
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0900	650,00	708,50
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7674	500,00	1 883,70
		Total utilaje de construcții				37 372,89

Total	lei	150 143,5 1
Asigurarea sociala	24 %	2 538,63
Total		152 682,1 4

Cheltuieli de regie	7 %	10 687,75
Total		163 369,89
Beneficiu de deviz	3 %	4 901,10
Total		168 270,99
TVA	20 %	33 654,20

Total deviz:

201 925,19

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Capaclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inlatuttrarea consecintelor ploilor torentiale Investitor Primaria Capaclia
in teritoriul Primariei Capaclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie str.unire str.				
		Trandafirilor cu str. Scolii L:260 m x 3,5 m +pod infundat				
		1.1. Lucrari de reparatie a strazii				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			924,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	600,00	924,00
		<i>Total</i>	lei			1 681,68
2	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории)	100 m3			450,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	600,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			819,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			32,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		<i>Total</i>	lei			708,50
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Total</i>	lei			1 117,94
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным	100m2			1 312,10 632,10

1	2	3	4	5	6	7
		самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	550,00	660,00
		Total	lei			11 940,11
6	TsD7E1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			2 892,23 347,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	70,00	347,90
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,6260	550,00	2 544,33
		Total	lei			2 631,93
7	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			14 099,10 345,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	550,00	616,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	500,00	207,00
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Total	lei			128 301,81
		1.2. Desfundarea podului				
8	TsC02A21	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt îmbibat cu apă descărcare în depozit teren cat. I, în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			2 177,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,3500	650,00	2 177,50
		Total	lei			783,90
9	TsA20C	Săpătură manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт)	m3			226,10 226,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	70,00	226,10
		Total	lei			1 040,06
10	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pămîntului afînat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi,	m3			21,70 21,70

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
		<i>Total</i>	lei			99,82
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu bulldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3			654,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	600,00	654,00
		<i>Total</i>	lei			235,44
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			2 175,89 617,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Total</i>	lei			783,32

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Capaclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.